



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลก๊ตช้าง  
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการ

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลก๊ตช้าง จะดำเนินการโครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ จำนวน ๑ โครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ ห่อมบ้านทุ่งยั้ง หมู่ที่ ๓ ตำบลก๊ตช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่ รายละเอียดตามประมาณการค่าก่อสร้าง (ปร.๔/ปร.๕) และตามแบบแปลนขององค์การบริหารส่วนตำบลก๊ตช้าง นั้น เพื่อให้การดำเนินการดังกล่าวเป็นไปตามแนวทาง อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.๒๕๖๐ ประกอบกับหนังสือชักชวนความเข้าใจในแนวทางการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ และตามมติคณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๑๒ กุมภาพันธ์ ๒๕๕๖ เห็นชอบแนวทาง และวิธีปฏิบัติในการเปิดเผยราคากลางของทางราชการ ซึ่งเป็นไปตามพระราชบัญญัติประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันปราบปรามการทุจริต พ.ศ.๒๕๔๒ แก้ไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ.๒๕๕๔ มาตรา ๑๐๓/๗ วรรคหนึ่งกำหนดว่า หน่วยงานของรัฐจะต้องประกาศราคากลางและการคำนวณราคากลางไว้ในระบบอิเล็กทรอนิกส์เพื่อให้ประชาชนสามารถตรวจสอบได้

องค์การบริหารส่วนตำบลก๊ตช้างได้กำหนดราคากลางและรายละเอียดการคำนวณราคากลางเป็นที่เรียบร้อยแล้ว จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางราชการขอทางราชการ ตามรายละเอียดปรากฏตามแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑๐ สิงหาคม พ.ศ. ๒๕๖๕

( นายตัสกร ศรีดวงแก้ว )

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลก๊ตช้าง

## ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ หออบบ้านทุ่งยี่วะ หมู่ที่ ๓ ตำบลกุดช้าง อำเภอแม่แตง จังหวัดเชียงใหม่

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท. (-เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน-)

๔.ลักษณะงาน(โดยสังเขป) ซ่อมแซมท่อระบายน้ำ วางท่อกลม ขนาด ๐.๘๐ ม. จำนวน ๑๗ ท่อน พร้อมบ่อพัก คอนกรีตเสริมเหล็ก จำนวน ๒ จุด วางท่อ ขนาด ๐.๔๐ ม. จำนวน ๘ ท่อน

๕.ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ สิงหาคม ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๗๗,๐๐๐.๐๐ บาท

๖.บัญชีประมาณการราคา

๖.๑. ปร.๔ จำนวน ๒ แผ่น

๖.๒. ปร.๕ จำนวน ๑ แผ่น

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑. นายธีระยุทธ ศรีสุทะ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

๗.๒. นายประกาศิต ริยะตา ตำแหน่ง นายช่างโยธาชำนาญงาน

๗.๓. นายเจษฎา ทากอนแก้ว ตำแหน่ง ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

## สรุปผลการประมาณการราคาค่าก่อสร้าง

ปร.5

## ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ประเภทงาน	ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก		
ชื่อโครงการ	โครงการซ่อมแซมท่อระบายน้ำ		
สถานที่ก่อสร้าง	หย่อมบ้านทุ่งยี่วะ หมู่ที่ 3 ต.กุดช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่		
เจ้าของงาน	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง		
เจ้าของแบบ	องค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง	เลขที่แบบ	จำนวนแบบ แผ่น
ประมาณการ	ตามแบบ ปร.4	จำนวน 2	แผ่น

ประมาณการเมื่อวันที่ 1 สิงหาคม พ.ศ.2565

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน (บาท)	Factor F.	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	งานซ่อมแซมรางระบายน้ำ	56,867.89	1.3607	77,380.13	- งบประมาณ 100 % - ดอกเบี้ยเงินกู้ 5.00 % - ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7.00 % - เงินล่วงหน้า 0.00 % - เงินประกันงาน 0.00 %
รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน				77,380.13	
ขอใช้เงินงบประมาณเพียง				77,000.00	
(ตัวอักษร)		(เจ็ดหมื่นเจ็ดพันบาทถ้วน)			

หมายเหตุ ราคาวัดคู่ก่อสร้างใช้ราคาคณิศเฉลี่ยวัดคู่ก่อสร้างประจำเดือนมิถุนายน 2565 ของจังหวัดเชียงใหม่ ออกโดยสำนักดัชนีเศรษฐกิจการค้า สำนักงานปลัดกระทรวงพาณิชย์

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกาศิต ริยะตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจษฎา ทากอนแก้ว)

(ลงชื่อ)..... ประมาณการ

(นายประกาศิต ริยะตา)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายจันทร์ชัย ลิ้มพูล)

หัวหน้าสำนักปลัดข้าราชการแทน

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

ขนาดของโครงการ

งานวางท่อ คสล. ท่อกลม Ø 0.40 ม. คอนกรีตเสริมเหล็ก

สถานที่ดำเนินการ

หมู่บ้านทุ่งยี่วะ หมู่ที่ 3 ต.กึ่งช้าง อ.แม่แตง จ.เชียงใหม่

ลำดับ ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ + แรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
1	งานเครื่องจักร - รื้อถอนคอนกรีต  - งานดินซุด - ปรับพื้นที่	วัน	1.00	-	-	5,000.00	5,000.00	5,000.00	
2	งานคอนกรีต  - งานเหล็กเสริม	ม <sup>3</sup> กก.	1.08 8.88	1,892.53 -	2,043.93 -	436.00 3.40	470.88 30.19	2,514.81 30.19	
3	- เหล็กเส้น DB. 12 มม. (SD 30)  - Wire Mesh Ø 4 มม. @ 0.20*0.20 ม.  - ลวดผูกเหล็ก	เส้น ม. <sup>2</sup> กก.	1.00 3.60 1.00	189.56 24.61 30.37	189.56 88.60 30.37	- 5.00 -	- 18.00 -	189.56 106.60 30.37	
	ยอดยกไป							7,871.54	

ลำดับที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมวัสดุ + แรงงาน (บาท)	หน่วยเศษ
				ต่อหน่วย	รวม	ต่อหน่วย	รวม		
4	งานอื่นๆ							7,871.54	
	- ท่อกลม Ø 0.40 ม. คอมกรีตเสริมเหล็ก	ท่อน	8.00	383.18	3,065.44	100.00	800.00	3,865.44	
	- ท่อกลม Ø 0.80 ม. คอมกรีตเสริมเหล็ก	ท่อน	17.00	1,203.23	20,454.91	360.00	6,120.00	26,574.91	
	- ป้อพักคอมกรีตเสริมเหล็กสำหรับ ท่อกลม Ø 0.80 ม.	ป้อ	2.00	3,778.00	7,556.00	1,000.00	2,000.00	9,556.00	
	- ฝาตะแกรงเหล็ก	ฝา	2.00	3,500.00	7,000.00	1,000.00	2,000.00	9,000.00	
	รวมเป็นเงิน							56,867.89	

(ลงชื่อ)..... ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายประกาศิต ริยะตะดา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... กรรมการกำหนดราคากลาง

(นายเจษฎา ทากอนแก้ว)  
ผู้ช่วยนายช่างเขียนแบบ

(ลงชื่อ)..... ประมวลการ

(นายประกาศิต ริยะตะดา)  
นายช่างโยธาชำนาญงาน

(ลงชื่อ)..... ตรวจ

(นายธีระยุทธ ศรีสุทะ)  
ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ)..... เห็นชอบ

(นายชนันท์ชัย ลิ้มพุด)  
หัวหน้าสำนักปลัดรักษาราชการแทน  
ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง

(ลงชื่อ)..... อนุมัติ

(นายศักดิ์กร ศรีดวงแก้ว )  
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลกุดช้าง